2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2021

	№
	325-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.05.2020 № 260-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.05.2020 № 260-П «О ежемесячном денежном вознаграждении
за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить словами «государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.3. В пунктах 1, 2 постановления слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы,» заменить словами «общеобразовательных организаций».
1.4. Внести в правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.4.1. В пункте 2 слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее – общеобразовательные организации),» заменить словами «общеобразовательных организаций».

1.4.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области размещают в ГИИС «Электронный бюджет» отчет
о расходовании иных межбюджетных трансфертов и отчет о достижении значения результата предоставления иных межбюджетных трансфертов
в сроки, установленные соглашением».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2021.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

_1063609826